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ZYRA E PROKURIMIT

ANEKS-KONTRATE PER PUNE

PRANUAR NGA KRPP DUKE PERDORUR PROCEDUREN E NEGOCUAR PA
PUBLIK TE NOFTIMIT PER KONTRATE

Daté: 12.11.2021

TITULLI | KONTRATES : " Asfaltimi i rrugés ne fshatin Smire,Kolishte
dhe Terpeze- Aneks”

E LIDHUR NE MES TE

Operatori ekonomik Autoriteli kontrakines
ARLINDI SHPK, , FERIZA], KOMUNA E VITISE
Bekim IDRIZI , me autoififm Fadil ABA;!,: mﬁgpaxher i prokurimit

Aneks-kontatrata e puneve: “Asfaltimi i rrugés ne fshatin Smire,Kolishte dhe Terpeze: Aneks”izNumri ‘pr.vi657-21-051-521
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Palét kontraktuese pajtohen me sa vijon

Duke u pasur parasysh se Operatori Ekonomik dhe Autoriteti Kontraktues kané
pasur pune té kontratuar pér tenderin “Asfaltimi i rrugés ne fshatin Smire,Kolishte
dhe Terpeze- Aneks”né numér té prokurimit 657-21-8140-5-2-5 Numri brendshem
VI657-21-051-521dhe numri i protokollit te kontratés bazé éshté 02-370/03-646 t&
datés 20.07.2021, ku neni 2 pika 2.5 e kontratés bazé ku ceket, dhe nenit 35 te LPP :
se aneks-kontrata mbi punet shtesé té parapara ne kete aneks-kontrate.

Duke u bazuar edhe né kérkesén e Menaxherit pér mbikgyrjen e punimeve ,si
dhe déshmisé té& aprovimti nga ana e Kryetarti t& Komunés dhe buxhetit t& ndaré pér
kéto pune shtese dhe njoftimin e KRPP-s&, me daté 14.10.2021 , pér udhéhegjen e
procedures se negocuar pa publikim t& Njoftimit pér kontraté, si nevoje e
domosdoshme pér kryerjen e punimeve né fialé, deri ne lidhjen e kontratés sé re.

Palét bien dakord té lidhin keté aneks-kontraté pér puné te projektit “Asfaltimi i rrugés
ne fshatin Smire,Kolishte dhe Terpeze- Aneks™

Mé posht japim pérshkrimin  paramasen e pérshkrimin te punimeve te
nevojshme sipas kérkesés nga ana e Menaxherit te mbikqyrjes:

Aneks-kontrata e puneve té& aprovuara né projektin, “Asfaltimi i rrugés ne fshatin
Smire,Kolishte dhe Terpeze- Aneks’sipas paramaseés se ofruar.

Bashkangjitur ofertén me ¢gmime t& operatorit.

e Vlera e mujore e aneks-kontratés kornize pér shérbime éshté Njési, ne vlerén
prej: Tridhjeté e pesémijé e njéqind e néntédhjeté e nénté Euro, e katér
dhjeté e katér Centi shprehur né shifra: 35 199,44 €.
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e Né ¢gmim jané llogaritur t& gjitha taksat dhe tatimet e aplikueshme me ligjet
zyrtare né fugi. Kontrata fillon se zbatuar menjéheré sipas Urdhrit te Menaxherit,
dhe realizohet sipas Planit dinamik

e Ekzekutimi i pagesés pér punét sipas késaj aneks-kontraté do t& b&het pasi té

pergaditet raporti pér punimet e kryera nga ana e Menaxherit pér mbikéqgyrjen e
te projektit.

o Pét té gjitha géshtjet qé nuk jané pérfshi né kété aneks-kontraté, vlejné kushtet e
kontratés bazé né rast té kontesteve ose mosmarrveshjeve mes paléve.

* Aneks kontratés i bashkangjitet edhe Kérkesa e menaxherit t& mbikqyrjes e
aprovuar nga Kryetari i Komunés, dhe Njoftimi ne KRPP per udhehegjen e
procedures se negocuar pa publikim te kontrates.

Palét kontraktuese né aneks-kontraté:

ARLINDI SHPK, , FERIZA] KOMUNA E VITISE
Perfa&ésué’ﬁ;ge autorizim Pérfagésuar nga Menaxheri i Prokurimit

ki, JoRIEN diapAZ
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Paramasa e punes shtese

Asfaltimi | rrugéve né fshatin Smiré,Kolishté dhe Terpezé

LParamasa pér Zgjerimin dhe Rivitalizimin ¢ rrugés nga Varrezat e Déshmoréve né Viti-Smiré

(Segmenti 1 P1-P97)

L=1669.92 m' b=5.50n

Nr.

rendo

Pérshkrimi i pozicioneve

Njisia

Sasia

'+ 50 m' b=5.50 m' zgjatje e rruges tc Varrezat e Déshmoréve

Cminni njesi |

©

Cmimi total me
TVSH (€)

2

PASTRIMI T TERENIT

2:1

Pastrimi T trases se rrug€s nga te gjitha materialet ge
pengejn pregaditjen ¢ plenumit.Ne gmim te kalkulohen
te gjitha materialet ¢ panevojsheme komplet per gjatesi

ic rrugeve.

m'

50.00

0.50

25.00

2.2

Gryerja e asfaltit ekzistues ne thellsi prej 1-2 cm dh
trasporti_deri né vendin ku ¢ cakton investitori.

m?

225.00

0.50

Gjitltscj':

112.50
137.50

PUNIMET E DHEUT

1

Gérmimi i dheut te kategoris [11, TV dhe V me ngarkim
pér zgjerimin ¢ rrugés dhe bartje ne gjatesi max 15 km
-Sasia e llogaritur ne gjendje natyrale.

88.00

Rrafshimi i nénbazis né pjesén e trasés s¢ zgjervar me
ngjeshje dhe vibrocilinder deri ne 45 N/mm?

88.00

Pastrimi dhe germimi 1 kanaleve ansore te rrugés dim,
0.75x1.2my", Ne gmim te kalkulohet germimi si dhe
largimi 1 dheut deri ne deponi, qmimi per gjatesi te
leanalit,

m'

50.00

1.00

88.00

44.00

0.50

Gijithsej:

RIPARIMI I SHTRESES EKZISTUESE T ASFALT

1T

4.1

Prerja ¢ asfaltit (€ démtuar ng (vasén ¢ rrugés dhe
astrimi i sipérfaqeve

m2

1560.00

0.50

12

Mbushja ¢ sipérfageve (& démtuara me zhavor gur i
thyer 0-31,5 mm me ngjeshje 100 MN\m2, (=20 ¢m

m3

312.00

5.00

1,560.00

Shtruarja e asfaltit BZH 22 né siptrfaget e démtuara t&
tras€s me (rashgsi & shtresés (=7 cm né gjendje (&
ngjeshur. Te sillen atestet

m?2

1560.00

6.00

9,360.00

Gjithsej:

11,700.00

ASFALTIMI I ZGIERIMIT TE RRUGES ME ASFALT ME

GJIERS] B=1.

0m

5.1

Transporti dhe shtrivja ¢ shiresés sc materiali mbushes
zhavori (0-140) mm apo ma shum sipas nevoje ‘me
ngjeshjc 45 MN/m? me cilinder me vibracion Te sillen
atestet

m’

55.00

3.00

165.00

52

Furnizimi ,planifikimi dhe ngjeshja e materialit guror me
diameter 0-62mm ne gjendje te ngjeshur deri ne 60
N/mm?, Ky material perdoret anash zgjerimit te astaltil
dhe ne vende ku duhel te ngritet trupi i rrugesTe sillen
atesfet

mn

17.50

4.00

70,00

53

Furnizimi ,planifikimi dhe ngjeshja e materialit guror me
diameter 0-31.5mm Gjate planitikimit reoges ne gjendje
te ngjeshur deri ne 80 N/fmm2,

Te sillen atestet

10.00

5.00

50.00

54

Shtruarja e aslallit BZH 22 né pjesén ¢ trasés s& zgjcruar
€ rrugés me trashési (€ shiresés =7 em né gjendje t&
ngjeshur.Te sillen atestet

m?

50.00

5.00

250.00

Gjithsej:

535.00

[

ASFALTIMI [ TERE TRASES SIE RRUGES ME GIERSI B=5.5 m

6.1

Grycrja ¢ asfaltil ckzistues ne thellsi prej -2 em dh
trasporti _deri né vendin ku e cakton investitori.

m

225.00

0.60

135.00

6.2

Lyerja ¢ komplet rrugés me gjérsi b=5.5 m me
emuluzion

m2

275.00

0.50

137.50)

6.3

Shiruarja ¢ asfaltit AB 11 ,me trashési 1€ shiresési=5 cm
né giendje (€ ngjeshur T sillen alestet

m2

275.00

4.50

1237.50




Furnizimi transporti si dhe ngjeshia ¢ zhavorit (0-32)mm
6.4 fanash rrugds ne bankina me gjerési 0.75m' dhe trashesi m' 286.3 5.00
=10.0cm. - _ M350
o Gjithsej: 2,941.50

REKAPITULLIMI

2__|PASTRIMI | TERENIT 137.50
3 __|PUNIMET E DHEUT S , - |57.uﬁ|
4 |RIPARIMI T SUTRESES EKZISTUESE TE ASFALTTT L0000
5__JASFALTIMI I ZGJERIMIT TE RRUGES ME ASFALT ME GJERSI B=1.0 m 535.00
6 |ASFALTIMI T TERE TRASES SE RRUGES ME GJERSI B=5.0 m _ 3 2941.50
Totali I pérgjithéshém Segmenti | 15471.00

HL1 Paramasa Smiré Segmenti 111
Stacionazha P166-P191
L=297.99m"' b=dm’

N + : :

rendo ‘Cmimi njesi - Cmimi total me
v Péyshkeimi i pozicioneve | Njésin  Sasia (€) (TVSH (€)

2 PASTRIMI I TERENIT [ | B

| Pastrimi I trases se rrugés nga te giitha materialet qe

pengoin pregaditien e plenumit.Ne qmim te kalkulohen
te giitha materialet e panevojsheme komplet per giatesi
24l (© rrugeve. _ m 297.99: .00 297.99
i Gjithsej: ] 29799

3 RIPARIMI I SHTRESES EKZISTUERSE TE ASFALTIT

Prerja c asfaltit t¢ démtuar né trasén ¢ rrugés dhe

3.1 |pastrimiisipérfageve m2_ | 5940) 0.50 29-70
Gjithsej: 29.70

4 ZGIJERIMI T RRUGES DHE DEGZIMEVE TE RRUGEVE

Mbushja ¢ sipérfageve & démtuara me zhavor gur i
4.1 thyer 0-31,5 mm me ngjeshic 100 MNAm2L=20cm m3 59.60 6.00 357.60
Shirvatja e aslaltit BZH 22 né sipérfaget e démtuara 1
rasés me trashési (€ shivesés (=7 em né gjendje &

4.2 ngjeshur, Te sillen atestet m2 357.60 7.00 2,503.20
Gjithsej: 2,860.80
S|ASFALTIMI I TERE TRASES SE RRUGES
Gryerju e asfaltit ekzistues ne thellsi prej 1-2 em dih
S rasporti deri né vendin ku e caklon investitor, m’ 357.60 0.30 107.28
Lyerja ¢ komplet siperfaqes se trases te rrugés me
3.2{emuluzion m2 357.60 0.30 107.28

Shtruarja c asfaltit AB 11 me washési 6 shiresést=5 em
5.3|n€ piendje (€ ngjeshur 1 sillen atestet m2 357.60 4.50) 1609.20
Gjithsej: 1,823.76




REKAPITULLIMI

2 PASTRIMI 1 TERENIT | 297.99
3 [RIPARIMI T SHTRESES EKZISTUESE TE ASFALTIT 29.70
4 ZGJERIMI I RRUGES DHE DEGZIMEVE TI RRUGEVE 2860.80
5 ASFALTIMI I TERE TRASES SE RRUGES 1823.76
Totali i pérgjithiéshém Segmenti 111 P166-P191 5,012.25

IV.Paramasa Smivé Segmenti 1V
Stacionazha P201-0229

1.=399.58m" b=4.00m'

Nr. | i Cmiminjési Cmimi total me
rendo Pérshlarimi i pozicioneve Sasia e S
[— (© I'VSIH ()
" - Njésia |
3 _[RIPARIMI I SHTRESES EKZISTUESE TE ASFALTIT
Dot acfaltit 12 s - NE (488N @ rrpse -
30001 “‘-“.If' c‘ c?.\.f}ll.l.ll‘lc démtuar né trasén e rrugés dhe 39725 0.50 113,63
pastrimi 1 sipérfageve o m2
3.2 |Mbushja e sip&ifageve @ démiuara me zhavor gur i e
: 9.50 6.00 417.00
thyer 0-3 1.5 mm me ngjeshie 100 MN\m2,(=20cm m3 6_ = £
3.3 |Shuaarja ¢ astaltit BZI122 ng sipérfaget ¢ démtuara &
tras@s me trashési (@ shtvests =7 cm né gjendje (& 347.25 6.30 2187.68
 |ngjeshur.Te sillen atestet m2 o
Gjithsej: 277830
REKAPITULLIMI
3 [RIPARIMI I SHTRESES EKZISTUESE TE ASFALTIT B 2778.30
Totalii pérgjithéshém Segmenti 11T PIG6-P19] 2,778.30
REKAPITULLIMI | PERGITHESHEM
SEGMENTL 1 1547100
SEGMENTI TIT 5,012.25
SEGMENTI 1V 2,778.30
Totali me TVSH 23,261.55

Paramasa pér Asfaltimin e rrugés né Kolishte
L=2010 m' , b=3.50 m’'

Nr. — .. 55 3 mimi njési “mimi total me
vend Lloji i punés Njésia| Sasia ¢ (Euroj) ¢ "’:'\(:Sfll (©)
N, - 4 s . Cmimi njési (mmu total me
ren d Lloji i punés Njésia| Sasia (Euro) TSI (€)
4 |PUNIMET E DHEUT
4.1 {Germimi | dheut te kategorise |11V dhe V pergjate | m? 198.56 1.00 198.56 €
trases se rruges,barlja deri ne deponi deri 10km.

Gjithésejt 198.56 €

Nr.

Cmimi njési

Te sillen atestet

Lloji i punés Njésia Sasia Cmimi total me
rend : 24 (Fura) TVSHLA
5 |MBISTRUKTURA 7
Furnizimi,transporti dhe shliirja e shtresés se
materiali mbushes zhavori (0-140) mm , me 3 s _
: o gl B 5 2DE
51 ngjeshje 45 MN/m? me cilinder me vibracion n e 230 1.801.25

Te sillen atestet ) N _—
Fumizimi planifikimi dhe ngjeshja e materialit quror

me diameter 0-62mm jendje te ngjes ari . :

59 (5]0 N/n:;ﬁfu 62mm ne gjendje te ngjeshur deri ne 3 629.50 4.00 2.618.00 €




Fumizimi planifikimi dhe ngjeshja e materialit guror | | I
me diameler 0-31.5mm .Gjate planifikimit rruges :
5.3 fipet rashesia e shireses ne gjendje le ngjeshur o 150.00 6.0D 900.00 €
deri ne 80 Nfmm?,
Te sillen atestet - il
Gjithésejt : 5,319.25 €
REKAPITULLINI
A|PUNIMET E DHEUT - 19856
5|MBISTRUKTURA 5,319.25
Totali e TVSH 5,517.81
Paramasa pér Asfaltimin e rrugés te Pishat Térpezé
L=1040 m'  h=3,50 m'
r?r:.cl Lioji 1 punés Sasia Gmimi njési . Cmimi total me
weie Njésia (Euro) TVSII(€)
5 |MBISTRUKTURA
Furnizimi.transporti dhe shtrirja e shiresés se
materiali mbushes zhavori (0-140) mm , me g o ‘
s ngjeshje 45 MN/m? me cilinder me vibracion " 975.55 2ol 3080 B
Te sillen atestet LI I .
Furnizimi ,planifikimi dhe ngjeshja e materialit guror
5o e diameter 0-62mm ne gjendije te ngjeshur deri ne 297 50 4.00 910.00 €
60 N/imm?,
Te sillen atestet m*
Furnizimi ,planifikimi dhe ngjeshja e materialit guror
me diameter 0-31.5mm .Gjate planifikimit rruges t'f
5.3 [ipet trashesia e shireses ne gjendje te ngjeshur 150.20 6.00 901.20 €
deri ne 80 Nfmm?2.
Te sillen atestet m’
Furnizimi dhe punimi i shtresés sé asfalibatonit -
5.4 |16 mm me trashési t=7cm. 350.00 6.20 2,170.00 €
Te sillen atestet m’
Gjithésejt : 6,420.08 €
REKAPITULLIVI
5|MBISTRUKTURA 6,420.08
Totali me TVSH : 6,420.08
Vlera e rrugéve né
REKAPITULIMI TOTAL | RRUGEVE Euro(€)
Zgjerimi dhe Rivitalizimi i rrugés nga Varrezat e Déshmoréve
né Viti-Smiré dhe Segmenteve ne fshatin Smiré ,L pergj.= 23,261.55
113430.88 m'
2| Asfaltimi i rrugés né Kolishte L=2010 m', b=3.50 m" o 5,517.81
3|Asfaltimi i rrugés te Pishat Térpezé L=1040.00 m' 6,420.08
Totali me TVSH 35,199.44
[ IDENTIFIKIM | OPERATORIT EKONOMIK (OF) e
EMRI 1 OF: o o ) ARLINDI SHPK
EMRI DHE MBIEMRI | PERFAQFSUESIT TF OF: - e, 7 ADEM IDRIZI
NENSHKRIMI: A
DATA: N A 01.11.2021 N
VULA: T
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ZYRA E KRYETARIT
KANCELARIJA PRESEDNIKA - PRESIDENT'S OFFICE

Né bazé t€ nenit 13 t& Ligjit pér vetéqeverisjen lokale nr 03/L-040 (Gazeta zyrtare nr
28/2008) dhe nenit 51.1 t& Statutit t&¢ Komunés sé Vitisé nr. 01- 013/491 & datés 21.04.201 E,
Kryetarii Komunés sé Vitisé, bien kété:

VENDIM

PER EMERIMIN £ MENAXHERIT PER MBIKEQYRIEN E PUNIMEVE SIPAS
KONTRATES: “Asfaltimi i rrugés ne fshatin Smire, Kolishte diie Terpeze-
dneks” Nrv. prVI6S7-21-8140-525

L.
Rafiz SHABIU , CAKTOHET menaxher i projektit pér kontratén : “Asfaltimi i rrugés ne fshatin
Smire,Kolishte dhe Terpeze- Aneks”. Mbikéqyrés i drejtpérdrejt i Menaxherit t¢ Kontratés
emérohet: Ibrahim Rama
IL
Menaxheri nga neni 1 i kétij vendimi ka pér detyré qé té béjé:
- Menaxhimin e punéve té AK, t& menagjoj obligimet e AK sipas kontratés dhe té siguroj
se OE kryen kontratén né pérputhje me termat dhe kushtet e specifikuara,
- T& siguroj kontroll t€ kostove,cilésisé dhe sasisé dhe kohén e kryerjes se punimeve
- Té& siguroj arrtijen e qéllimit té kontratés,fushéveprimit, spicifikacionit dhe pérgjegjésit e
AK dhe punékryesit
- T& dorézoi Planin e menaxhimit t& kontratés dhe monitoron kontratén nga nénshkrimi
deri né skadimin ¢ saj dhe kryerjen e pagesave
- Té pranoj punét e kryera nga kompania.

III.
Pér zbatimin ¢ kétij vendimi do té kujdeset Kryetari i Komunés sé Vitisé dhe menaxheri nga
neni 1 i kétij vendimi.
IV.
Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés s¢ Vitisé.

Vendimi u dorézohet:

1.  Menaxherit,

2. Operatorit,

3. Zyrés sé Prokurimit,
4. Arkivit




